

## Grundvillkor

Alla grundvillkor behöver vara uppfyllda för att ansökan ska kunna gå vidare till poängbedömning.

Grundvillkor	Bedömningsgrund
<b>Projektet är inom ramen för strategin</b>	Projektet är inom ramen för inriktningen i den lokala utvecklingsstrategin, inkl. vision, mål och insatsområden.
<b>Projektet är lokalt förankrat och har ett underifrånperspektiv</b>	Med lokal förankring avses att det finns ett lokalt identifierat behov hos de som berörs och att det finns stöd för projektet bland boende och verksamma i det lokala området. Med underifrånperspektiv avses att idén och initiativet ska komma från de som berörs och att lokalt engagemang ska tillvaratas.
<b>Projektet klarar Upplandsbygds hållbarhetsspindel</b>	Styrelsens bedömer att projektet inte har någon negativ påverkan i hållbarhetsspindelns på någon av de nio dimensionerna (inom ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet) (se strategin och hemsidan för mer detaljer).

## Urvalskriterier: Lokal ekonomi och hållbart entreprenörskap

Styrelsen bedömer ansökan enligt nedanstående urvalskriterier. Du kan själv fylla i en egen värdering av din ansökan för att få en indikation på hur goda chanserna är att ansökan kan beviljas stöd. Längst ned summerar du poängen. För att beviljas stöd måste poängen uppnå bifallsnivån.

Urvalskriterium	Bedömningsgrund	Poäng	Egenvärdering
<b>Ansökan visar på positivt resultat i Upplandsbygds hållbarhetsspindel</b>	Hållbarhetsspindeln har tre dimensioner (ekologiskt, socialt, ekonomiskt) och nio områden (tre inom varje dimension) som alla projektansökningar bedöms inom. Inom social hållbarhet bedöms: inkludering och jämställdhet, lärande och samspel. Inom ekologisk hållbarhet bedöms: klimat, hållbart nyttjande av naturresurser och biologisk mångfald. Inom ekonomisk hållbarhet bedöms: genomförandekapacitet, innovation/skapande av mervärde, samt ekonomisk stabilitet.	Varje områdes maxpoäng i spindeln är 3 (stor positiv påverkan), dvs. 27 är maxpoäng för hela hållbarhetsspindeln.  1-9 poäng i spindeln ger <b>100 poäng</b>  10-18 poäng i spindeln ger <b>200 poäng</b>  19-27 poäng i spindeln ger <b>300 poäng</b>	

	Dimensioner och områden är odelbara, vilket innebär att man inte kan nå ett hållbarhetsmål på bekostnad av ett annat (se strategin och hemsidan för mer detaljer).		
<b>Projektet bidrar till bestående resultat och långsiktiga effekter</b>	<p>Med bestående resultat menar vi att projektets resultat finns kvar efter projektets slut.</p> <p>Med långsiktiga effekter menar vi till exempel attitydförändringar eller strukturella förändringar i samhället som bidrar till att höja attraktiviteten i lokalsamhället. Strukturella förändringar kan vara till exempel nya arbetstillfällen eller ökad tillgång till service och infrastruktur. Styrelsen bedömer om insatserna kan förväntas generera långsiktiga effekter.</p>	<p>Om projektansökan beskriver hur bestående resultat ska säkerställas och har en genomtänkt och realistisk plan för att säkerställa ägande av projektresultat avseende underhåll, ansvar och ekonomi ges <b>100 poäng</b>.</p> <p>Om projektansökan även innehåller en plan för insatser som gör att långsiktiga effekter är sannolika och/eller att synergieffekter med andra insatser kan uppnås ges <b>200 poäng</b>.</p>	
<b>Projektet utvecklar lokala verksamheter, arbetstillfällen eller sysselsättning</b>	<p>Verksamheter kan vara nya eller befintliga och drivna av organisationer inom privat, ideell eller offentlig sektor. Det viktiga är att verksamheten är lokalt förankrad och gynnar lokalsamhället, samt att det sker en utveckling eller ny satsning (dvs. projektet syftar inte bara till att upprätthålla befintlig verksamhet).</p> <p>Utveckla kan t.ex. innebära att man diversifierar en befintlig verksamhet, gör den mer hållbar, startar en ny verksamhet, eller skapar nya arbetstillfällen eller möjlighet till sysselsättning på en plats.</p>	<p>Om ansökan innehåller en beskrivning av den lokala förankringen, dvs. vilket lokalt identifierat behov projektet avser att tillgodose samt hur och hos vilka aktörer som projektiden är förankrad ges <b>100 poäng</b>.</p> <p>Om det även finns en beskrivning i ansökan för hur målgruppen, det vill säga de som drar nytta av projektet, har deltagit i processen att utforma projektet (t.ex. genom gemensamma möten, avsiktsförklaringar, samarbetskonstellationer, nätverk, arbetsgrupper och/eller protokoll) ges <b>200 poäng</b>.</p>	

<p><b>Projektet bidrar till utveckling av nya och hållbara tjänster, produkter och/eller marknader</b></p>	<p>Tjänster, produkter och/eller marknader ska vara både innovativa och bidra till hållbar utveckling.</p> <p>Med "innovativ" menar vi åtminstone nytänkade lokalt (dvs. ny för den sökande organisationen och det lokala området) och med "bidra till hållbar utveckling" menar vi åtminstone att projektet klarar "ingen negativ påverkan" i hållbarhetsspindeln.</p>	<p>Om projektet utvecklar en ny produkt, tjänst och/eller marknad ges <b>100 poäng</b>.</p> <p>Om produkten, tjänsten och/eller marknaden också har potential att bidra till en attitydförändring mot en hållbar produktion och konsumtion (t.ex. mindre onödigt konsumtion av prylar, mer lokal självförsörjning, delningsekonomi, cirkulär ekonomi, tjänster istället för produkter) ges <b>200 poäng</b>.</p>	
<p><b>Projektet innebär insatser inom företagande, hållbarhet och entreprenörskap</b></p>	<p>Insatser kan t.ex. vara: affärsutveckling och varumärkesbyggande, kompetenshöjning inom hållbarhet eller alternativa företagsformer (t.ex. icke-vinstdrivande sociala företag, kooperativ), nätverksskapande, kontaktytor mellan stad och land, mötesplatser för kunskapsutbyte, insatser för att underlätta arbete hemifrån/lokalt eller främjar nya eller befintliga nätverk av entreprenörer (t.ex. genom ökat erfarenhetsutbyte, kunskapsöverföring och kompetensutveckling).</p>	<p>Om projektet ansöker beskriver att en insats kommer genomföras, eller att projektet kommer bidra till flera insatser indirekt, ges <b>50 poäng</b>.</p> <p>Om insatser, såsom de beskrivna, är i fokus för projektet och ansökan beskriver väl hur flera av de kommer att genomföras ges <b>100 poäng</b>.</p>	
		<p><b>Poäng enligt egenvärdering:</b></p>	
		<p>Maxpoäng:</p>	<p>1000</p>
		<p>Bifallsnivå:</p>	<p>400</p>